supgrebiat in negotio fratrem suum. In hoc
q̄ dicit. ne supgrebiat excludit inequitatē. a
p̄ hoc q̄ dicit circūueniat excludit fraudem a
falsitatē. **S**z nunq̄d venditor tenet defectū rei
vendēte dicere emptori. R̄nr̄ s̄m̄ thomā. **A**ut
manifestus ē: a tunc nō oꝝ. Exempli gr̄a. Si ē
equ⁹ monoculus. **A**ut occult⁹ a tunc nō tene
tur q̄ntum ē de cōi iure emp̄ cōis: dum mō det
emptori rem talē q̄lem iuxta formā tractus
bona fide intelligit eū h̄re velle. a dum mō res
valeat precii. **P**rimū vꝝ dum mō det ac abdi
tur q̄ si cibū daret corruptum vel intoxicatū
quē ali⁹ nullo mō intenderet h̄re. vel in daret
equū claudū q̄n me sciret velle rectū: tenet vi
tū illi dicere. aut illi nō vendēdo nisi remissius
Scd̄m vꝝ dū mō res valeat p̄ciū ac addit. q̄
si p̄ occultacōz defectū dar; tā care sic si non
h̄ret defectū: illicitū eēt: a teneret venditor ad
restitu cōz d̄am p̄ q̄nto p̄ciū fuit iniustū. **V**n̄
si tu in vendis equū oīo malū a q̄ nichilꝝ ad
equitandū: a das in eū p̄ tam puo precio q̄n
tum sola cutis vꝝ: nichil iniustū in facis: non
dicendo in q̄ equ⁹ nichil vꝝ ad equitandū. q̄
p̄pter h̄mōi vitij manifestacōm forte emptor
vellet plus subtrahere de precio: q̄ esset sub
trahendum. **I**deo venditor potest licite in dem
nitati sue cōsulere vitijam reticendo: nisi ego in

tractu interrogarem an equ⁹ valeret ad eq⁹
tandū a tu dicēs q̄ sic tunc em̄ tract⁹ ess⁹ in
iust⁹ a fraudulēt⁹ **S**i at̄ ego ex simplicitate l⁹
iabitētia n̄ osiderarē illū defectū nec inq̄rerē tu
tū scires q̄ ego p̄ncipalr̄ ad eq̄tandū eū eme
rem: a ex simplicitate l⁹ in adūtentia hoc non
dicerem: tu q̄dem peccas cōi me iniuste ad eū
vendēdo: s̄ min⁹ fidelit̄ a caritatiue cū me agē
do. q̄ nō debes in sciēt dare p̄ pecūia mea q̄d
scires in ad illū vñ p̄pter quē emo eē inutile.
Per hoc em̄ q̄si p̄ nichilo quo ad me recipes
pecūiā meā: ex quo nichil a inutile eq̄pollent
Sed dicerēs nunq̄d sine fraude a licite p̄t fie
ri q̄ aliq̄s portans merces vel annonā ad lo
cū vnum qui scit multos seq̄ cum similibus
mercib⁹ q̄d si diceret nō posset ad eo care v̄de
re ea q̄ portauit: vel p̄ adeo modico emē ea q̄
p̄scit cara futura p̄pter taliū alibi dep̄dicoem
Rūit thō. q̄ sic. q̄ venditor q̄ vendit rem fm̄ p̄
cium q̄d inuenit nō videt̄ tra iusticiā agere
si q̄d futurū ē non exponat. **S**i tū exponēt: vel
de precio subtraheret abundantioris eēt v̄tu
tis q̄uis ad hoc videat̄ teneri ex iusticie debi
to. hec thōmas. **E**t q̄ in tali casu licite fieri p̄t
tractus. tū q̄ auari fraudez a iniusticiā etiā
ibi om̄ittere p̄nt: idcirco aliq̄ distm̄guunt q̄
si aliqui de quib⁹ est casus ad nichil aliud va

care vellet: nisi ad in quendum: quod veniens
vel alibi merces vel monete se disponerent. et
si hoc emerent alia vel venderent sua illi nul
lam utilitate citati afferrent si solum damnum. **V**
Exempli gratia. si aliquis pecuniosus habet notos
suos veniens qui continue nuntiarent sibi valore
pipis: et ipse audiens pip carius fieri emere
hic oem pip ut postea venderet sic vellet: hoc offi
cium notium esset: non tamen propter hoc ois in duf
tia. diligentia vel prudentia mercatorum vitupe
randa est quibus muestigant quod disponant vi
na in vitibus. grana in agris. species apud pa
ganos vel veniens. et si hoc se regem in vendendo
sua vel emendo aliena. aut talis qui audit alias
similes merces in copia abducere. credit et non
dubitatur ita esse: et credit quod propter hoc res iam
minus valeant: tunc nullo iure potest ita preciose ven
dere sic communiter venduntur ut quidam doctor di
cit. quod credit communitate errare in precio equo et
erroneum iudicium non debet sequi. **A**ut dubitatur p
robabiliter an ita sit sicut dictum est in casu po
sito a principio dubij vel quod illi qui venire pu
tabantur: habebunt impedimenta in venien
do. vel dato quod veniant: dubitatur utrum pro
pter hoc res sint minus valiture: vel si dubi
tatur utrum emens emat ipsas res ex igno
rantia istius quod ipse credit: aut forte ex suo

alio pfectu quē ipē emens scit a venditor ne
scit: vel aliqđ tale qđ dubietatē pbabilem in
ducit. In hoc casu fm istos bene p̄t quis ven
dere res sicut cōiter solunt. Sed necē est vt si
bi videat ne sibi fingat dubiū. vbi h̄z creduli
tatē vel econtra qđ affect⁹ multum latenter et
aliqñ satis vehementer inclinat intellcū ad
sequendum vtilitatē a delectacōnem: etiam in il
lis vbi h̄z in contrarium pbabilem racōem. ¶
Sexto requiritur ad mercatorem. venditorē
a venditionem iustam qđ ad minus habitua
liter quis intēdat: si veraciter agnouerit rē
non fuisse talem: qualis fm tractum esse de
buit. a sic minus dedisse vel plus accepisse: in
tēdat rōnabiliter refundere a emendare. qđ
hoc simpliciter etiam requiritur ad bonam fi
dem. ¶ **Septimo** requiritur qđ contrahens a ven
dens vel emens nec credat nec causā credēdi
habeat contradiū quem facit esse cōitati: vel rei
publice preiudiciale. Cuius rō est. qđ tunc
noceret multis nō paucis. Quilibet etiā qui in
aliq̄ omunitate viuūt: tenet tam rōne caritatis
Simtus mandate: qđ rōe emolimentoꝝ: vt po
te solaciū defensionis a filium qđ h̄z ab ea eide
omunitati eē vtilis iuxta statutum suū a mari
me nō esse dānosus a fideliter seruire a p̄desse
h̄is a quib⁹ vult viciū acq̄rere dicente aug.